
АДМИНИСТРАЦИЯ 

муниципального 

образования 

«Муниципальный округ 

Игринский район 

Удмуртской Республики» 

(Администрация 

Игринского района) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

«Эгра ёрос» 

муниципал кылдытэтлэн 

АДМИНИСТРАЦИЕЗ 
(Эгра ѐрослэн 

Администрациез) 

 

01 ноября  2023 года  

 

п. Игра 

№ 1805 

   

О внесении изменений в муниципальную 

программу «Муниципальное хозяйство» 

 

     В соответствии с Решением Совета депутатов муниципального образования «Муниципальный округ 

Игринский район Удмуртской Республики» от 08.12.2022 года № 15-1 «О бюджете муниципального 

образования «Муниципальный округ Игринский район Удмуртской Республики» на 2023 год и на плановый 

период 2024 и 2025 годов», Уставом муниципального образования «Муниципальный округ Игринский район 

Удмуртской Республики», Администрация муниципального образования «Муниципальный округ Игринский 

район Удмуртской Республики» п о с т а н о в л я е т: 

     1. Внести в муниципальную программу «Муниципальное хозяйство» (далее – Муниципальная 

программа), утвержденную постановлением Администрации муниципального образования «Муниципальный 

округ Игринский район Удмуртской Республики» от 01 апреля 2022 года № 504, следующие изменения: 

     1.1. Раздел «Ресурсное обеспечение» паспорта муниципальной программы «Муниципальное хозяйство» 

изложить в новой редакции: 

 

     1.2. Раздел «Ресурсное обеспечение» паспорта подпрограммы «Территориальное развитие» 

Муниципальной программы изложить в новой редакции: 

 

     1.3. Раздел «Ресурсное обеспечение» паспорта подпрограммы «Содержание и развитие жилищного 

хозяйства» Муниципальной программы изложить в новой редакции: 

 

      

Ресурсное 

обеспечение 

Объем средств бюджета на реализацию муниципальной программы составит 1124685,27 тыс. 

руб. Ресурсное обеспечение муниципальной программы за счет средств бюджета 

муниципального образования «Муниципальный округ Игринский район Удмуртской 

Республики» подлежит уточнению в рамках бюджетного цикла. 

Ресурсное 

обеспечение 

Общий объем финансирования мероприятий подпрограммы за 2022-2026 гг. 399,30 тыс. 

рублей. По годам реализации подпрограммы суммы отражены в приложении №5. 

Ресурсное обеспечение муниципальной программы за счет средств бюджета муниципального 

образования «Муниципальный округ Игринский район Удмуртской Республики» подлежит 

уточнению в рамках бюджетного цикла. 

Ресурсное 

обеспечение 

Общий объем финансирования мероприятий подпрограммы за 2022-2026 годы составит 

522578,70 тыс. рублей. По годам реализации подпрограммы суммы отражены в приложении 

№6. 

Ресурсное обеспечение подпрограммы за счет средств бюджета Игринского района подлежит 

уточнению в рамках бюджетного цикла. 



     1.4. Раздел «Ресурсное обеспечение» паспорта подпрограммы «Содержание и развитие коммунальной 

инфраструктуры» Муниципальной программы изложить в новой редакции: 

 

     1.5. Раздел «Ресурсное обеспечение» паспорта подпрограммы «Благоустройство и охрана окружающей 

среды» Муниципальной программы изложить в новой редакции: 

 

     1.6. Раздел «Ресурсное обеспечение» паспорта подпрограммы «Дорожное хозяйство и транспортное 

обслуживание населения» Муниципальной программы изложить в новой редакции: 

 

     1.7. Приложение 5 к Муниципальной программе «Ресурсное обеспечение реализации муниципальной 

программы за счет средств бюджета МО "Муниципальный округ Игринский район Удмуртской Республики» 

изложить в новой редакции, согласно приложению 1 к данному постановлению. 

     1.8. Приложение 6 к Муниципальной программе «Прогнозная (справочная) оценка ресурсного 

обеспечения реализации муниципальной программы за счет всех источников финансирования» изложить в 

новой редакции, согласно приложению 2 к данному постановлению. 

     2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации Игринского района в 

информационно-телекоммуникационной сети Интернет и в государственной автоматизированной 

информационной системе «Управление». 

     3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Администрации 

муниципального образования «Муниципальный округ Игринский район Удмуртской Республики» по 

строительству, архитектуре и муниципальному хозяйству М.А. Жаркова. 

 

 

 

 

Глава муниципального образования                                                  А.В. Чирков 

Ресурсное 

обеспечение 

Общий объем финансирования мероприятий подпрограммы за 2022-2026 годы составит 70 

122,52 тыс. рублей. По годам реализации подпрограммы суммы отражены в приложении № 

5. 

Ресурсное обеспечение подпрограммы подлежит уточнению в рамках бюджетного цикла. 

Ресурсное 

обеспечение 

Общий объѐм финансирования мероприятий подпрограммы за 2022-2026 годы составит 95 

802,37 тыс. рублей. По годам реализации подпрограммы суммы отражены в приложении №5. 

Ресурсное обеспечение подпрограммы за счѐт средств бюджета района подлежит уточнению 

в рамках бюджетного цикла. 

Ресурсное 

обеспечение 

Общий объем финансирования мероприятий подпрограммы за 2022-2026 годы составит 435 

782,38 тыс. рублей. По годам реализации подпрограммы суммы отражены в приложении №5. 

Ресурсное обеспечение подпрограммы за счет средств бюджета Игринского района подлежит 

уточнению в рамках бюджетного цикла. 



2022 год 2023 год 2024 год 2025 год 2026 год

МП Пп отчет прогноз прогноз прогноз прогноз

7

07 1

07 1 1

Наличие утвержденных 

документов территориального 

планирования муниципального 

района

шт. 10 13 14 15 15

07 1 2

Общая площадь жилых 

помещений, приходящаяся в 

среднем на одного жителя, всего
кв.м 26,537 27,07 27,619 27,619 27,619

07 1 3

Общая площадь жилых 

помещений, приходящаяся в 

среднем на одного жителя, 

введенная в действие за отчетный 

год

кв.м 0,484 0,372 0,385 0,385 0,385

07 1 4

 Площадь земельных участков, 

предоставленных для 

строительства в расчете на 10 тыс. 

человек населения, га.

га 8,4 1,9 1,8 1,8 1,8

07 2

07 2 1

Доля многоквартирных домов, в 

которых собственники 

помещений выбрали и 

реализуют один из способов 

управления многоквартирными 

домами, в общем числе 

многоквартирных домов, в 

которых собственники 

помещений должны выбрать 

способ управления указанными 

домами

процентов 97,95 100 100 100 100

07 2 2

Количество капитально 

отремонтированных 

многоквартирных и жилых 

домов

единиц 4 5 5 5 5

07 2 3

Количество граждан, расселенных 

из непригодного для проживания 

жилищного фонда, признанных 

таковыми до 1 января 2017 года
тыс. чел 0,059 0,1 0,262 0 0

07 2 4

процент ликвидированного 

жилищного фонда, признанного в 

установленном порядке до 1 

января 2017 года аварийным и 

подлежащим сносу или 

реконструкции в связи с 

физическим износом в процессе 

эксплуатации

процентов 15,18 37,5 35 35 35

Содержание и развитие жилищного хозяйства

Приложение 1

к  муниципальной программе

Приложение №1 к 

постановлению Администрации 

от ______________№_______

Значения целевых показателей (индикаторов)

Муниципальное хозяйство

Подпрограмма  7.1. "Территориальное развитие" (градостроительство и землеустройство)

"Муниципальное хозяйство" 

Сведения о составе и значениях целевых показателей (индикаторов) муниципальной подпрограммы

Код аналитической программной 

классификации № п/п
Наименование целевого 

показателя (индикатора)
Единица измерения



07 2 5

Доля многоквартирных домов, в 

которых установлены 

коллективные (общедомовые) 

приборы учета потребления 

электроэнергии, в общем 

количестве многоквартирных 

домов, расположенных на 

территории Игринского района

процентов 67,12 90 95 100 100

07 2 6

Доля многоквартирных домов, в 

которых установлены 

коллективные (общедомовые) 

приборы учета потребления 

тепловой энергии, в общем 

количестве многоквартирных 

домов, расположенных на 

территории Игринского района, 

в которых осуществляется 

централизованное 

теплоснабжение

процентов 30 80 90 100 100

07 2 7

Доля многоквартирных домов, в 

которых установлены 

коллективные (общедомовые) 

приборы учета потребления 

горячей воды, в общем 

количестве многоквартирных 

домов, расположенных на 

территории Игринского района

процентов 67,5 90 95 100 100

07 2 8

Доля многоквартирных домов, в 

которых установлены 

коллективные (общедомовые) 

приборы учета потребления 

холодной воды, в общем 

количестве многоквартирных 

домов, расположенных на 

территории Игринского района

процентов 73,94 90 95 100 100

07 3

07 3 1

Доля организаций 

коммунального комплекса, 

осуществляющих производство 

товаров, оказание услуг по водо-

,  тепло-, газо- и 

электроснабжению, 

водоотведению, очистке 

сточных вод, утилизации 

(захоронению) твердых 

бытовых отходов и 

использующих объекты 

коммунальной инфраструктуры 

на праве частной собственности, 

по договору аренды или 

концессии, участие субъекта 

Российской Федерации и (или) 

городского округа 

(муниципального района) в 

уставном капитале которых 

составляет не более 25 

процентов, в общем числе 

организаций коммунального 

комплекса, осуществляющих 

свою деятельность на 

территории муниципального 

района

процентов 90,91 90,91 90,91 90,91 90,91

07 3 2
Износ инженерных теплосетей 

(магистральные сети)
процентов 55 55 55 55 55

07 3 3
Количество инцидентов на 

системах теплоснабжения
единиц 0 0 0 0 0

07 3 4 Износ сетей электроснабжения процентов 50 52 52 52 52

07 3 5
Количество инцидентов на 

системах электроснабжения
единиц 6 34 34 34 34

Содержание и развитие коммунальной инфраструктуры



07 3 6

Количество заявок на 

подключение к электрическим 

сетям, неудовлетворенных в 

установленный срок

единиц 0 0 0 0 0

07 3 7
Износ сетей холодного 

водоснабжения
процентов 71 71 71 71 71

07 3 8

Количество инцидентов на 

системах холодного 

водоснабжения

единиц 237 300 300 300 300

07 3 9

Удельный вес проб воды, отбор 

которых произведен из 

водопроводной сети и которые 

не отвечают техническим 

нормативам по санитарно-

химическим показателям, 

процентов

процентов 0 0 0 0 0

07 3 10
Износ сетей горячего 

водоснабжения
процентов 45 45 45 45 45

07 3 11

Количество инцидентов на 

системах горячего 

водоснабжения

единиц 0 0 0 0 0

07 3 12
Износ сетей водоотведения 

(канализации)
процентов 56 56 56 56 56

07 3 13
Количество инцидентов на 

канализационных сетях
единиц 124 100 85 60 50

07 3 14 Износ очистных сооружений процентов 18 18 18 18 18

07 3 15

Количество домовладений, не 

имеющих технической 

возможности подключения к 

сетям природного газа

единиц 3712 4000 3500 3000 3000

07 4

07 4 1
Количество ликвидированных 

несанкционированных свалок
Единиц 1 1 1 1 1

07 4 2

Общая площадь 

восстановленных, в том числе 

рекультивированных, земель, 

подверженных негативному 

воздействию накопленного 

экологического ущерба, 

ежегодно, гектаров;

гектар 0,78 0,44 1,36 1,36 1,36

07 4 3

Численность населения,

проживавшая на территориях с

неблагополучной экологической

ситуацией, подверженных

негативному воздействию,

связанному с прошлой

хозяйственной и иной

деятельностью

тыс.человек 0,107 0,299 2,286 0,097 0,097

07 4 4

Количество созданных 

(обустроенных) мест 

(площадок) накопления твердых 

коммунальных отходов для 

размещения контейнеров, 

бункеров

единиц 13 50 50 50 50

07 5

07 5 1

Доля населения, проживающего 

в населенных пунктах, не 

имеющих регулярного 

автобусного и (или) 

железнодорожного сообщения с 

административным центром 

городского округа 

(муниципального района), в 

общей численности населения 

городского округа 

(муниципального района)

% 7,00 7,00 6,90 6,90 6,90

07 5 2

Доля протяженности 

автомобильных дорог общего 

пользования местного значения, 

не отвечающих нрмативным 

требованиям, в общей 

протяженности автомобильных 

дорог общего пользования 

местного значения

% 88,70 85,10 84,00 84,00 84,00

Подпрограмма  7.5. "Дорожное хозяйство и транспортное обслуживание населения"

Благоустройство и охрана окружающей среды



07 5 3

Ввод в эксплуатацию 

автомобильных дорог общего 

пользования местного значения

км 2,80 2,50 2,50 2,50 2,50

07 5 4

Капитальный ремонт и ремонт 

автомобильных дорог общего 

пользования местного значения

км 2,80 3,00 5,00 5,00 5,00



Приложение №2 к постановлению Администрации 

от _________________№___________

МП Пп ОМ М

07

07 1

07 1 1

Реализация мероприятий по обеспечению Удмуртской 

Республики документами территориального 

планирования и градостроительного зонирования, 

документацией по планировке территории

Отдел строительства и 

архитектуры
2022-2026 годы

Утвержденные документы территориального планирования 

(схема территориального планирования, генеральнее планы, 

правила землепользования и застройки)

07 1 2

Обеспечение работ по проектированию и составлению 

сметной документации на ремонт, реконструкцию и 

строительство объектов муниципальной собственности 

Отдел строительства и 

архитектуры, 

Управление культуры, 

туризма и молодежной 

политики, Управление 

образования

2022-2026 годы Проектно-сметная документация на ремонт, реконструкцию 

и новое строительство социально-значимых объектов 

образования, культуры и спорта

07 1 3

Формирование земельных участков для целей 

строительства и для целей, не связанных со 

строительством

Отдел строительства и 

архитектуры, 

Управление 

имущественных и 

земельных отношений

2022-2026 годы Наличие земельных участков для строительства и развития 

инфраструктуры

07 1 4

Формирование земельных участков для индивидуального 

жилищного строительства, с целью дальнейшего 

предоставления с торгов, а так же гражданам, имеющим 

право на бесплатное получение земельных участков для 

индивидуального жилищного строительства в 

соответствии с законодательством

Отдел строительства и 

архитектуры, 

Управление 

имущественных и 

земельных отношений

2022-2026 годы Увеличение площади индивидуальной жилой застройки, 

увеличение площади населенных пунктов

07 1 5
Выдача разрешения на ввод объекта в эксплуатацию Отдел строительства и 

архитектуры

2022-2026 годы Предоставление муниципальной услуги

07 1 6

Направление уведомления о соответствии указанных в 

уведомлении о планируемом строительстве или 

реконструкции объекта индивидуального жилищного 

строительства или садового дома параметров объекта 

индивидуального жилищного строительства или садового 

дома установленным параметрам и допустимости 

размещения объекта индивидуального жилищного 

строительства или садового дома на земельном участке

Отдел строительства и 

архитектуры

2022-2026 годы Предоставление муниципальной услуги

07 1 7

Направление уведомления о планируемом сносе объекта 

капитального строительства и уведомления о завершении 

сноса объекта капитального строительства

Отдел строительства и 

архитектуры

2022-2026 годы Предоставление муниципальной услуги

07 1 8
Подготовка и утверждение документации по планировке 

территории

Отдел строительства и 

архитектуры

2022-2026 годы Предоставление муниципальной услуги

07 1 9

Выдача разрешения на строительство объекта 

капитального строительства, внесение изменений в 

разрешение на строительство, в том числе в связи с 

необходимостью продления срока действия такого 

разрешения

Отдел строительства и 

архитектуры

2022-2026 годы Предоставление муниципальной услуги

07 1 10

Разрешения на отклонение от предельных параметров 

разрешенного строительства, реконструкции объекта 

капитального строительства

Отдел строительства и 

архитектуры

2022-2026 годы Предоставление муниципальной услуги

07 1 11

Выдача уведомления о соответствии (не соответствии) 

построенных или реконструированных объектов 

индивидуального жилищного строительства или садового 

дома требованиям законодательства о градостроительной 

деятельности

Отдел строительства и 

архитектуры

2022-2026 годы Предоставление муниципальной услуги

07 1 12
Выдача градостроительного плана земельного участка Отдел строительства и 

архитектуры

2022-2026 годы Предоставление муниципальной услуги

07 1 13

Предоставление разрешения на условно разрешенный вид 

использования земельного участка или объекта 

капитального строительства

Отдел строительства и 

архитектуры

2022-2026 годы Предоставление муниципальной услуги

07 1 14

Выдача документа, подтверждающего проведение 

основных работ по строительству (реконструкции) 

объекта индивидуального жилищного строительства, 

осуществляемому с привлечением средств материнского 

(семейного) капитала

Отдел строительства и 

архитектуры

2022-2026 годы Предоставление муниципальной услуги

07 1 15

Предоставление разрешений на использование земель или 

земельных участков, находящихся в неразграниченной 

государственной собственности или муниципальной 

собственности, без предоставления земельных участков и 

установления сервитута

Отдел строительства и 

архитектуры

2022-2026 годы Предоставление муниципальной услуги

07 1 16

Выдача разрешения на размещение объектов, размещение 

которых может осуществлятся на землях или земельных 

участках, находящихся в государственной или 

муниципальной собственности, без предоставления 

земельных участков и установления сервитутов

Отдел строительства и 

архитектуры

2022-2026 годы Предоставление муниципальной услуги

07 1 17

Выполнение государственных обязательств по 

обеспечению жильем категорий граждан, установленных 

федеральным законодательством государственной 

программы "Обеспечение доступным и комфортным 

жильем и коммунальными услугами граждан Российской 

Федерации"

Отдел строительства и 

архитектуры

2022-2026 годы Предоставление муниципальной услуги

07 1 18

Выдача разрешения на установку и эксплуатацию 

рекламной конструкции на территории муниципального 

образования

Отдел строительства и 

архитектуры

2022-2026 годы Предоставление муниципальной услуги

 Приложение 2

 к муниципальной программе

 "Муниципальное хозяйство"

Перечень основных мероприятий муниципальной программы

Код аналитической 

программной 

классификации

Наименование подпрограммы, основного мероприятия, 

мероприятия
Исполнители Срок выполнения

Взаимосвязь с 

целевыми 

показателями 

(индикаторами)

Ожидаемый непосредственный результат

Муниципальное хозяйство

Территориальное развитие (градостроительство и землеустройство)

1



Код аналитической 

программной 

классификации

Наименование подпрограммы, основного мероприятия, 

мероприятия
Исполнители Срок выполнения

Взаимосвязь с 

целевыми 

показателями 

(индикаторами)

Ожидаемый непосредственный результат

07 1 19

Аннулирование разрешений на установку и эксплуатацию 

рекламной конструкции на территории муниципального 

образования

Отдел строительства и 

архитектуры

2022-2026 годы Предоставление муниципальной услуги

07 2

07 2 01

Ремонт муниципального жилищного фонда (ремонт 

муниципального жилищного фонда, оплата взносов на 

капитальный ремонт общего имущества в 

многоквартирных домах, жилые помещения в которых 

находятся в собственности муниципального 

образования)

отдел ЖКХ 2022-2026 гг.
Ремонт муниципального жилищного фонда (за счет 

платежей за найм).
07.2.2

07 2 01 1
Расходы на доставку счетов-извещений за наем 

муниципального жилищного фонда
отдел ЖКХ 2022-2026 гг. Доставка счетов-извещений(за счет платежей за найм)

07 2 01 2

Плата за содержание и текущий ремонт, коммунальные 

услуги освободившихся жилых помещений, в том числе 

нежилых помещений в многоквартирном доме, 

находящихся в муниципальной собственности

отдел ЖКХ 2022-2026 гг.
Плата за содержание и текущий ремонт, коммунальные 

услуги освободившихся жилых и нежилых помещений

07 2 02
Осуществление муниципального жилищного контроля, 

в том числе:

07 2 02 1
Проведение плановых проверок, в соответствии с ежегодно 

утверждаемым планом
отдел ЖКХ 2022-2026 гг. Проведение плановых проверок

07 2 02 2
Проведение внеплановых проверок, по основаниям, 

установленным законодательством
отдел ЖКХ 2022-2026 гг.

Проведение внеплановых проверок, улучшение качества 

предоставления жилищно-коммунальных услуг 

управляющими компаниями и ресурсоснабжающими 

организациями 

07 2 02 3 Информирование о муниципальном жилищном контроле отдел ЖКХ 2022-2026 гг.
размещение информации на официальном сайте 

муниципального образования

07 2 02 4

Осуществление муниципального жилищного контроля и 

государственного жилищного надзора в части переданных 

полномочий от Государственной жилищной инспекции 

Удмуртской Республики

отдел ЖКХ 2022-2026 гг.
осуществление переданных полномочий по Закону УР 

от30.06.2014 № 40-РЗ

07 2 03
Мероприятия по организации управления 

многоквартирными домами
отдел ЖКХ 2022-2026 гг.

совершенствование механизмов управления 

многоквартирными  домами, в том числе за счет создания 

конкурентной среды в данной сфере;

07.2.1

07 2 03 1

Проведение открытых конкурсов по отбору управляющей 

организации на право заключения договора управления 

многоквартирными домами

отдел ЖКХ 2022-2026 гг.
Отбор управляющей организации на право заключения 

договора управления многоквартирными домами
07.2.1

07 2 03 2

Заключения договора управления многоквартирным домом 

с управляющей организацией, выбранной по результатам 

конкурса

отдел ЖКХ 2022-2026 гг.

Заключения договора управления многоквартирным домом с 

управляющей организацией, выбранной по результатам 

конкурса

07.2.1

07 2 03 3

Представление интересов собственника муниципальных 

помещений на общих собраниях собственников 

помещений в многоквартирных домах

отдел ЖКХ 2022-2026 гг.

Представление интересов собственника муниципальных 

помещений на общих собраниях собственников помещений 

в многоквартирных домах

07.2.1

07 2 04

Обеспечение выбора собственниками помещений в 

многоквартирном доме способа формирования фонда 

капитального ремонта, в том числе:

07 2 04 1

Проведение общего собрания собственников помещений в 

многоквартирном доме для решения вопроса о выборе 

способа формирования фонда капитального ремонта

отдел ЖКХ 2022-2026 гг.

Проведение общего собрания собственников помещений в 

многоквартирном доме для решения вопроса о выборе 

способа формирования фонда капитального ремонта

07.2.2

07 2 04 2

Принятие решения о формировании фонда капитального 

ремонта в отношении многоквартирного дома на счете 

регионального оператора в случае, если собственники 

помещений в многоквартирном доме в установленный срок 

не выбрали способ формирования фонда капитального 

ремонта или выбранный ими способ не был реализован

отдел ЖКХ 2022-2026 гг.

Принятие решения о формировании фонда капитального 

ремонта в отношении многоквартирного дома на счете 

регионального оператора

07.2.2

07 2 04 3

Участие в разработке и реализации региональной 

программы капитального ремонта общего имущества в 

многоквартирных домах

отдел ЖКХ 2022-2026 гг.

Организация проведения капитального ремонта общего 

имущества в многоквартирных домах в Удмуртской 

Республике

07.2.2

07 2 04 4

Реализация комплекса мер для привлечения 

софинансирования капитального ремонта общего 

имущества многоквартирных домов из Фонда содействия 

реформированию жилищно-коммунального хозяйства, 

бюджета УР

отдел ЖКХ 2022-2026 гг.

Привлечение софинансирования капитального ремонта 

общего имущества многоквартирных домов из Фонда 

содействия реформированию жилищно-коммунального 

хозяйства, бюджета УР

07.2.2

07 2 04 5

Согласование актов приемки оказания услуг и (или) 

выполнения работ по проведению капитального ремонта 

общего имущества  многоквартирном доме

отдел ЖКХ 2022-2026 гг.

Согласование актов приемки оказания услуг и (или) 

выполнения работ по проведению капитального ремонта 

общего имущества  многоквартирном доме

07.2.2

07 2 05

Реализация федерального проекта "Обеспечение 

устойчивого сокращения непригодного для проживания 

жилищного фонда" национального проекта "Жилье и 

городская среда"

отдел ЖКХ, отдел 

строительства и 

архитектуры, отдел 

имущественных и 

земельных отношений

2022-2026 гг.

 процент ликвидированного жилищного фонда, признанного 

в установленном порядке до 1 января 2017 года аварийным и 

подлежащим сносу или реконструкции в связи с физическим 

износом в процессе эксплуатации

07.2.3,07.2.4

07 2 05 1

Реализация регионального проекта "Обеспечение 

устойчивого сокращения непригодного для проживания 

жилищного фонда" национального проекта "Жилье и 

городская среда"

отдел ЖКХ, отдел 

строительства и 

архитектуры, отдел 

имущественных и 

земельных отношений

2022-2026 гг.

Количество граждан, расселенных из непригодного для 

проживания жилищного фонда, признанных таковыми до 1 

января 2017 года

07.2.3,07.2.4

07 2 05 2

Формирование перечня многоквартирных домов, 

признанных в установленном порядке аварийными и 

подлежащими сносу или реконструкции в связи с 

физическим износом в процессе эксплуатации

отдел ЖКХ 2022-2026 гг.

Формирование перечня многоквартирных домов, 

признанных аварийными и подлежащими сносу или 

реконструкции в связи с физическим износом в процессе 

эксплуатации

07 2 05 3

Формирование заявок на включение в региональную 

адресную программу на переселение граждан из 

аварийного жилищного фонда многоквартирных домов, 

признанных в установленном порядке аварийными и 

подлежащими сносу или реконструкции в связи с 

физическим износом в процессе эксплуатации

отдел ЖКХ 2022-2026 гг.

Формирование заявок на включение в региональную 

адресную программу на переселение граждан из аварийного 

жилищного фонда многоквартирных домов, признанных 

аварийными и подлежащими сносу или реконструкции

07 2 05 4

Реализация мероприятий по строительству и приобретению, 

выкупу жилья для переселения граждан из аварийного 

жилищного фонда, в том числе мероприятия по определению 

рыночной стоимости объекта, постановке на кадастровый учет 

земельных участков под многовартирными домами

отдел ЖКХ, отдел 

строительства и 

архитектуры, отдел 

имущественных и 

земельных отношений

2022-2026 гг.

Строительство и приобретение жилья для переселения граждан 

из аварийного жилищного фонда, выкуп аварийного жилья

07.2.3,07.2.4

Содержание и развитие жилищного хозяйства

2



Код аналитической 

программной 

классификации

Наименование подпрограммы, основного мероприятия, 

мероприятия
Исполнители Срок выполнения

Взаимосвязь с 

целевыми 

показателями 

(индикаторами)

Ожидаемый непосредственный результат

07 2 05 5

Реализация мероприятий по заключению договоров мены, 

договоров социального найма, оформление документов о 

государственной регистрации права собственности

Управление 

имущественных и 

земельных отношений; 

отдел ЖКХ

2022-2026 гг.

Переселение граждан из непригодного для проживания 

жилищного фонда 

07 2 05 6

Реализация мероприятий по сносу аварийного жилищного 

фонда, в том числе по выбору вида сноса, подрядчика на 

выполнение работ по сносу

Управление 

имущественных и 

земельных отношений; 

отдел ЖКХ

2022-2026 гг.

Ликвидация аварийного жилищного фонда

07.2.4

07 2 06

Признание помещения жилым помещением, жилого 

помещения пригодным (непригодным) для проживания 

и многоквартирного дома аварийным и подлежащим 

сносу или реконструкции

отдел ЖКХ 2022-2026 гг.
Предоставление муниципальной услуги по заявлениям 

юридических и физических лиц.
07.2.7

07 2 07
Признание садового дома жилым домом и жилого дома 

садовым домом.
отдел ЖКХ 2022-2026 гг.

Предоставление муниципальной услуги по заявлениям 

юридических и физических лиц.

07 2 08

Прием документов, необходимых для согласования 

перевода жилого помещения в нежилое или нежилого 

помещения в жилое, а также выдача соответствующих 

решений о переводе или об отказе в переводе

отдел строительства и 

архитектуры
2022-2026 гг.

Предоставление муниципальной услуги по заявлениям 

юридических и физических лиц.

07 2 09

Выдача документа, подтверждающего принятие 

решения о согласовании или об отказе в согласовании 

переустройства и (или) перепланировки помещения в 

многоквартирном доме в соответствии с условиями и 

порядком переустройства и перепланировки 

помещений в многоквартирном доме

отдел строительства и 

архитектуры
2022-2026 гг.

Предоставление муниципальной услуги по заявлениям 

юридических и физических лиц.

07 2 10
Предоставление информации о порядке предоставления 

жилищно-коммунальных услуг населению
отдел ЖКХ 2022-2026 гг.

Предоставление муниципальной услуги по заявлениям 

физических лиц

07 2 11

Заключение договоров на передачу в собственность 

граждан жилых помещений, находящихся в 

муниципальной собственности

отдел ЖКХ 2022-2026 гг.
Предоставление муниципальной услуги по заявлениям 

физических лиц

07 2 12
Заключение с гражданами договоров найма 

специализированных жилых помещений
отдел ЖКХ 2022-2026 гг.

Предоставление муниципальной услуги по заявлениям 

физических лиц

07 2 13
Заключение с гражданами договоров социального 

найма жилых помещений
отдел ЖКХ 2022-2026 гг.

Предоставление муниципальной услуги по заявлениям 

физических лиц

07 2 14

Прием заявлений, документов, а также постановка 

граждан на учет в качестве нуждающихся в жилых 

помещениях

отдел ЖКХ 2022-2026 гг.
Предоставление муниципальной услуги по заявлениям 

физических лиц

07 2 15

Принятие решений о признании (непризнании) граждан 

малоимущими для принятия их на учѐт в качестве 

нуждающихся в жилых помещениях

отдел ЖКХ 2022-2026 гг.
Предоставление муниципальной услуги по заявлениям 

физических лиц

07 2 16

Предоставление информации об очередности 

предоставления жилых помещений на условиях 

социального найма гражданам, признанным 

малоимущими и нуждающимися в жилых помещениях

отдел ЖКХ 2022-2026 гг.
Предоставление муниципальной услуги по заявлениям 

физических лиц

07 2 17

Прием заявлений, документов, а также признание 

граждан нуждающимися в жилых помещениях в целях 

предоставления мер государственной поддержки в 

улучшении жилищных условий

отдел ЖКХ 2022-2026 гг.
Предоставление муниципальной услуги по заявлениям 

физических лиц

7 2 18
Органинзация и проведение мероприятий по 

обеспечению жильем молодых семей
отдел ЖКХ 2023-2026 гг. улучшение жилищных условий молодых семей

7 2 19

Расходы на осуществление передаваемых полномочий в 

соответствии с Законом Удмуртской Республики от 14 

марта 2013 года № 8-рз "Об обеспечении жилыми 

помещениями детей-сирот и детей, оставшихся без 

попечения родителей"

отдел ЖКХ 2023-2026 гг.
осуществление переданных полномочий по Закону УР от 

14.03.2013 № 8-РЗ

7 2 20

Предоставление меры дополнительной социальной 

поддержки граждан по оплате коммунальных услуг в 

виде частичной компенсации произведенных расходов 

на оплату коммунальных услуг по отоплению

отдел ЖКХ

2023-2026 гг.

Повышение платежеспособности населения по оплате 

жилищно-коммунальных услуг

07 3

07 3 01 Мероприятия в области коммунального хозяйства Отдел ЖКХ 2022-2026 гг. Повышение надѐжности и качества коммунальных услуг

07 3 01 1

Проведение аварийно-восстановительных работ на 

инженерных коммуникациях в границах Игринского 

района

Отдел ЖКХ,              

ресурсоснабжающие 

организации

2022-2026 гг.
Ликвидация аварий на инженерных коммуникациях в 

границах Игринского района

07.3.3, 07.3.5, 

07.3.8, 07.3.11, 

07.3.13

07 3 01 2

Выявление бесхозяйных инженерных коммуникаций, 

регистрация прав собственности на них и организация 

управления такими сетями

Отдел ЖКХ, Управление 

имущественных и 

земельных отношений

2022-2026 гг.

Выявление бесхозяйных инженерных коммуникаций, 

регистрация прав собственности, передача  в аренду или 

концессию эксплуатирующим организациям

07.3.3, 07.3.5, 

07.3.8, 07.3.11, 

07.3.13

07 3 01 3
Капитальный ремонт объектов коммунальной 

инфраструктуры

отдел ЖКХ, ООО 

"ИЭК", ООО 

"Водоканал", ООО 

"Теплосервис"

2022-2026 гг.

Капитальный ремонт объектов коммунального назначения, 

приобретение оборудования и материалов, снижение износа 

коммунальной инфраструктуры

07.3.2-07.3.15

07 3 01 4

Формирование заявок на предоставление субсидий из 

бюджета Удмуртской Республики бюджетам 

муниципальных образований в Удмуртской Республике на 

реализацию мероприятий в области поддержки и развития 

коммунального хозяйства, направленных на повышение 

надежности, устойчивости и экономичности жилищно-

коммунального хозяйства в Удмуртской Республике

Отдел ЖКХ 2022-2026 гг.

Капитальный ремонт объектов коммунального назначения, 

приобретение оборудования и материалов, снижение износа 

коммунальной инфраструктуры

07.3.2-07.3.15

07 3 01 5

Обслуживание и содержание объектов коммунальной 

инфраструктуры, находящихся в муниципальной 

собственности

Отдел ЖКХ 2022-2026 гг. Повышение надѐжности и качества коммунальных услуг 07.3.2-07.3.15

07 3 01 6
Исполнение наказов избирателей в области коммунального 

хозяйства
Отдел ЖКХ 2022-2026 гг. Повышение надѐжности и качества коммунальных услуг 07.3.2-07.3.16

07 3 02
Строительство, модернизация и реконструкция 

объектов коммунальной инфраструктуры

Отдел ЖКХ,  

ресурсоснабжающие 

организации,отдел 

строительства и 

архитектуры

2022-2026 гг.

Повышение надежности и энергетической эффективности 

работы систем коммунальной инфраструктуры, снижение 

сверхнормативных потерь

07.3.2-07.3.15

Содержание и развитие коммунальной инфраструктуры

3



Код аналитической 

программной 

классификации

Наименование подпрограммы, основного мероприятия, 

мероприятия
Исполнители Срок выполнения

Взаимосвязь с 

целевыми 

показателями 

(индикаторами)

Ожидаемый непосредственный результат

07 3 02 1

Формирование заявок на строительство, модернизацию и 

реконструкцию объектов коммунальной инфраструктуры за 

счет бюджетных средств для включения в перечень 

объектов капитального строительства Удмуртской 

Республики

отдел ЖКХ 2026-2024 гг.

Включение объектов коммунальной инфраструктуры в 

перечень объектов капитального строительства Удмуртской 

Республики

07.3.2-07.3.15

07 3 03
Организация подготовки жилищно-коммунального 

хозяйства к отопительному периоду

Отдел ЖКХ,  

ресурсоснабжающие 

организации, 

учреждения социальной  

сферы, жилищный фонд

2022-2026 гг. Качественная подготовка объектов к отопительному периоду

07 3 03 1
Разработка и утверждение  плана мероприятий по 

подготовке к отопительному периоду

Отдел ЖКХ,  

ресурсоснабжающие 

организации, 

учреждения социальной  

сферы, жилищный фонд

2022-2026 гг.

План мероприятий, утвержденный постановлением 

Администрации МО "Муниципальный округ Игринский 

район Удмуртской Республики"

07.2.3, 07.2.5, 

07.2.8, 07.2.11

07 3 03 2
Реализация плана мероприятий по подготовке теплового 

хозяйства к отопительному периоду

Отдел ЖКХ,  

ресурсоснабжающие 

организации, 

учреждения социальной  

сферы, жилищный фонд

2022-2026 гг. Реализация плана мероприятий
07.2.3, 07.2.5, 

07.2.8, 07.2.11

07 3 04
Реализация мероприятий по газификации Игринского 

района

Отдел строительства и 

архитектуры
2022-2026 гг. Газификация Игринского района 07.3.15

07 3 05

Выполнение функций заказчика по проектированию и 

строительству объектов коммунальной 

инфраструктуры

Отдел жилищно-

коммунального 

хозяйства

2022-2026 гг.
Проектирование и (или) строительство объектов 

коммунальной инфраструктуры
07.3.2-07.3.15

07 4

07 4 01
Выдача разрешений на производство землянных работ" Отдел строительства и 

архитектуры
2022-2026 предоставление муниципальной услуги

07.4.1; 07.4.2; 

07.4.3

07 4 02
Проведение мероприятий по ликвидации 

несанкционированных свалок
Отдел ЖКХ 2022-2026

Очистка территорий населѐнных пунктов района от 

несанкционированных свалок

07 4 03 Создание (обустройство) контейнерных площадок

Управление по 

координации и 

обеспечению 

деятельности 

территориальных 

отделов, отдел ЖКХ

2022-2026
Обустройство контейнерных площадок в соответствии с 

санитарными правилами и СанПиН 2.1.3684-21

07 4 03 1 Содержание контейнерных площадок

Управление по 

координации и 

обеспечению 

деятельности 

территориальных 

отделов

2022-2026
обработка контейнерных площадок согласнос санитарными 

правилами и СанПиН 2.1.3684-21

07 4 03 2
Ведение реестра мест (площадок) накопления твердых 

коммунальных отходов

Управление по 

координации и 

обеспечению 

деятельности 

территориальных 

отделов

2022-2026

Снижение негативного воздействия на окружающую среду, 

предотвращение неблагоприятных экологических ситуаций и 

нанесения ущерба природе

07 4 04 Рекультивация свалок

отдел ЖКХ, Управление 

по координации и 

обеспечению 

деятельности 

территориальных 

отделов

2022-2026 Улучшение экологического состояния территории свалки.

07 4 05

Реконструкция, модернизация, техническое 

перевооружение очистных сооружений; строительство 

новых 

Отдел ЖКХ, отдел 

строительства и 

архитектуры

2022-2026 Улучшение экологического состояния окружающей среды

07 4 06

Решение вопросов местного значения, осуществляемые с 

участием средств самообложения граждан

Управление по 

координации и 

обеспечению 

деятельности 

территориальных 

отделов

2022-2026 решение вопросов местного значения

07 4 08
Мероприятия по благоустройству в рамках инициативного 

бюджетирования

Управление по 

координации и 

обеспечению 

деятельности 

территориальных 

отделов

2022-2026
Выполнение работ по благоустройству территорий в 

соответствии с проектом инициативного бюджетирования

07 4 09 Благоустройство мест общего пользования

Управление по 

координации и 

обеспечению 

деятельности 

территориальных 

отделов

Создание благоприятной среды обитания; Обеспечение 

условий для отдыха и спорта; Повышение комфортности 

проживания населения

7 5

7 5 1

Ремонт и содержание автомобильных дорог общего 

пользования, мостов и иных транспортных инженерных 

сооружений.Проведение мероприятий по обеспечению 

безопасности дорожного движения

Отдел строительства и 

архитектуры, 

Управление по 

координации и 

обеспечению 

деятельности 

территориальных 

отделов

2022-2026 годы
Увеличение срока службы твердого покрытия, обеспечение 

безопасного передвижения по дорогам общего пользования

7 5 1 1

Формирование сети маршрутов регулярных перевозок 

автомобильным транспортом общего пользования на 

территории Игринского района

Управление по 

координации и 

обеспечению 

деятельности 

территориальных 

отделов

2022-2026 годы

Должна быть сформирована сеть маршрутов регулярных 

перевозок в соответствии с Положением об организации 

пассажирских перевозок

7 5 1 2
Согласование расписания движения автобусов по 

маршруту регулярных перевозок

Управление по 

координации и 

обеспечению 

деятельности 

территориальных 

отделов

2022-2026 годы

Выполнение пассажирских перевозок на маршрутах должно 

осуществляться в соответствии с расписанием движения 

автобусов. Без согласования расписания перевозки не 

допускаются

Благоустройство и охрана окружающей среды

Подпрограмма  7.5. "Дорожное хозяйство и транспортное обслуживание населения"

4



Код аналитической 

программной 

классификации

Наименование подпрограммы, основного мероприятия, 

мероприятия
Исполнители Срок выполнения

Взаимосвязь с 

целевыми 

показателями 

(индикаторами)

Ожидаемый непосредственный результат

7 5 1 3

Осуществление контроля за соблюдением требований, 

установленных правовыми актами, регулирующими 

вопросы организации пассажирских перевозок, 

применение мер административного воздействия к 

перевозчикам за отдельные виды нарушений

Управление по 

координации и 

обеспечению 

деятельности 

территориальных 

отделов

2022-2026 годы

Контроль за соблюдением требований по перевозке 

пассажиров позволит улучшить качество и культуру 

перевозок пассажиров  и недопустит процедуры лишения 

лицензий на осуществление услуг по перевозке 

7 5 1 4

Осуществление субсидирования отдельных маршуртов 

регулярных перевозок, являющихся экономически 

невыгодными

Управление по 

координации и 

обеспечению 

деятельности 

территориальных 

отделов

2022-2026 годы

Предоставление субсидии перевозчикам для возмещения 

затрат по осуществлению регулярных перевозок, по 

маршрутов, являющихся экономически невыгодными.

7 5 1 5
Проектирование, капитальный ремонт, ремонт 

автомобильных дорог общего пользования

Отдел строительства и 

архитектуры
2022-2026 годы

Увеличение протяженности дорог, отвечающих 

нормативным техническим требованиям

7 5 1 6

Ремонт автомобильных дорог общего пользования 

местного значения и искусственных сооружений на них в 

рамках национального проекта "Безопасные и 

качественные автомобильные дороги"

Отдел строительства и 

архитектуры
2022-2026 годы

Увеличение доли автомобильных дорог местного значения, 

соответствующих нормативным требованиям, в их общей 

протяженности не менее чем до 50% (относительно их 

протяженности по состоянию на 31 декабря 2017 г.). 

Снижение количества мест концентрации дорожно-

транспортных происшествий (аварийно-опасных участков) 

на дорожной сети в два раза по сравнению с 2017 годом.

7 5 2

Осуществление муниципального контроля за 

обустройством автомобильных дорог общего пользования 

местного значения дорожными элементами (дорожными 

знаками, ограждениями, остановочными пунктами, 

стоянками (парковками) транспортных средств, иными 

элементами обустройства автомобильных дорог)

Отдел строительства и 

архитектуры
2022-2026 годы

Обеспечение безопасности дорожного движения и 

пешеходов, упорядочение стоянки автотранспорта

7 5 3

Осуществление муниципального регулирования в части 

создания и использования парковок (парковочных мест) на 

территории муниципального образования

Отдел строительства и 

архитектуры
2022-2026 годы

Обеспечение безопасности дорожного движения и 

пешеходов, упорядочение стоянки автотранспорта

7 5 4

Принятие решений о временном ограничении или 

прекращении движения транспортных средств по 

автомобильным дорогам местного значения

Управление по 

координации и 

обеспечению 

деятельности 

территориальных 

отделов

2022-2026 годы

Обеспечение безопасности дорожного движения , 

сохранение покрытия дорог в периоды осенне-весенней 

распутицы

7 5 5

Организация и осуществление мероприятий по 

паспортизации автомобильных дорог местного значения, 

подготовке и оформлению документов для 

государственной регистрации прав собственности на 

автомобильные дороги местного значения, объекты 

дорожного хозяйства в границах района

Отдел строительства и 

архитектуры, Упраление 

имущественных и 

земельных отношений

2022-2026 годы
Наведение порядка в учете имущества муниципальной 

собственности 

7 5 6

Разработка перспективных, текущих планов по 

строительству, реконструкции, капитальному ремонту, 

ремонту и содержанию автомобильных дорог местного 

значения, транспортных инженерных сооружений в 

границах района, по развитию перспективных схем 

развития автомобильных дорог местного значения и 

объектов дородного хозяйства

Отдел строительства и 

архитектуры, 

Управление по 

координации и 

обеспечению 

деятельности 

территориальных 

отделов

2022-2026 годы Развитие дорожной сети на территории Игринского района

7 5 7

Капитальный ремонт и ремонт дворовых территорий 

многоквартирных домов, проездов к дворовым 

территориям многоквартирных домов населѐнных пунктов

Отдел строительства и 

архитектуры, 

Управление по 

координации и 

обеспечению 

деятельности 

территориальных 

отделов

2022-2026 годы

Выполнение мероприятий по благоустройству дворовых 

территорий многоквартирных домов и проездов к дворовым 

территориям

7 5 8
Реконструкция автодорог местного значения общего 

пользования

Отдел строительства и 

архитектуры
2022-2026 годы

Увеличение протяженности дорог, отвечающих 

нормативным техническим требованиям и обеспечение 

безопасности дорожного движения

7 5 13

Содержание автомобильных дорог местного значения и 

искусственных сооружений на них , по которым проходят 

маршруты школьных автобусов

Отдел строительства и 

архитектуры, 

Управление по 

координации и 

обеспечению 

деятельности 

территориальных 

отделов

2022-2026 годы

увеличение срока службы твердого покрытия, обеспечение 

безопасного передвижения по дорогам общего пользования 

по которым проходят маршруты школьных автобусов

5



МП Пп

07

07

2025 год

Приложение 3

к муниципальной программе

Муниципальное хозяйство

Краткое обоснование необходимости 

применения меры 

Принимаемые меры муниципального регулирования не подлежат финансовой оценке.

Финансовую оценку применения мер муниципального регулирования рассчитать 

невозможно

2023 год 2026 год2022 год

 "Муниципальное хозяйство"

Финансовая оценка применения мер муниципального регулирования

Код 

аналитической 

программной 

классификации

Наименование меры                                        

муниципального регулирования

Показатель 

применения меры 2024 год

1



к муниципальной программе

 "Муниципальное хозяйство"

В рамках программы муниципальное задание не доводится.

Прогноз сводных показателей муниципальных заданий на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) 

Приложение 4

1



                                    Приложение 5

                                     к муниципальной программе

                                     "Муниципальное хозяйство"

тыс. руб

МП Пп ОМ М И ГРБС Рз Пр ЦС ВР 2022 год 2023 год 2024 год 2025 год 2026 год

07 Муниципальное хозяйство Всего по программе 225 109,8 459 645,3 272 847,0 107 094,4 59 988,8

07 1 Территориальное развитие 

(градостроительство и землеустройство)

Всего
299,3 100,0 0,0 0,0 0,0

07 1 01 Реализация мероприятий по обеспечению 

Удмуртской Республики документами 

территориального планирования и 

градостроительного зонирования, документацией по 

планировке территории

отдел строительства и 

архитектуры
364 04 12 0710162000 244 299,3 100,0 0,0 0,0 0,0

07 2
Содержание и развитие жилищного 

хозяйства
Всего х х х х х 94968,55 246198,15 172368,90 4934,30 4108,80

 0720162110
243, 

611
775,00 1130,97 771,00 771,00 771,00

0720162120 244 400,00 400,00 400,00 400,00 400,00

07 2 01 1
Расходы на доставку счетов-извещений за наем 

муниципального жилищного фонда
отдел ЖКХ 364 05 01 0720162100

244, 

853
25,00 29,18 29,00 29,00 29,00

07 2 01 2

Плата за содержание и текущий ремонт, 

коммунальные услуги освободившихся жилых 

помещений, в том числе нежилых помещений в 

многоквартирном доме, находящихся в 

муниципальной собственности

отдел ЖКХ 364 05 05 0720162340
244, 

247
0,00 3100,49 2509,70 2608,80 2608,80

07 2 02 4

Осуществление муниципального жилищного 

контроля и государственного жилищного надзора в 

части переданных полномочий от Государственной 

жилищной инспекции Удмуртской Республики

отдел ЖКХ 364 05 05 0720206200

121, 

129, 

244

110,10 113,10 117,00 117,00 0,00

07 2 05

Реализация федерального проекта "Обеспечение 

устойчивого сокращения непригодного для 

проживания жилищного фонда" национального 

проекта "Жилье и городская среда"

Реализация мероприятий по строительству и 

приобретению, выкупу жилья для переселения граждан 

из аварийного жилищного фонда, в том числе 

мероприятия по определению рыночной стоимости 

объекта, постановке на кадастровый учет земельных 

участков под многовартирными домами, в том числе:

Всего 93658,45 238361,37 167244,94 300,00 300,00

364 05 01 072F367483 412 80397,93 220535,09 167517,40 0,00 0,00

364 05 01 072F367483 414 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

364 05 01 072F367484 412 2486,53 17526,28 167517,40 0,00 0,00

364 05 01 072F367484 414 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

364 05 01 072F36748S 412 10736,39 300,00 300,00 300,00 300,00

364 05 01 072F36748S 414 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

364 05 01 0720562100 244 37,60 0,00 0,00 0,00 0,00

отдел ЖКХ 364 10 03 07218L4970 322 0,00 1599,87 0,00 0,00 0,00

364 10 03 07218L4970 322 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

364 01 04 0721907860

121, 

129,24

4

0,00 582,96 572,46 0,00 0,00

364 10 04 0721905660 243 0,00 13,59 0,00 0,00 0,00

364 10 04 0721905660
244, 

247
0,00 387,67 245,80 229,50 0,00

364 10 03 0722006810 321 0,00 477,38 477,40 477,40 0,00

364 01 04 0722006810

121, 

129,  

244

0,00 1,57 1,60 1,60 0,00

07 3
Содержание и развитие коммунальной 

инфраструктуры
Всего х х х х х 8 644,98 58 477,54 1 000,00 1 000,00 1 000,00

0730101440
243, 

244
2 120,53 4 191,71 0,00 0,00 0,00

07301S1440 243 14,47 42,34 0,00 0 0
 0730162220, 

0730162200
244 1 985,53 3 252,56 500,00 500,00 500,00

0730100310 244 2 000,00 0,00 0,00 0 0
 0730162220, 

0730162200
414 524,45 500,00 500,00 500,00 500,00

0730108220 244 0,00 889,50 0,00 0,00 0,00

07301S8220 244 0,00 296,50 0,00 0,00 0,00

0730162800 244 2 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Приложение №3

к постановлению Администрации

от________________№__________

отдел ЖКХ 36407

Ремонт муниципального жилищного фонда (ремонт 

муниципального жилищного фонда, оплата взносов 

на капитальный ремонт общего имущества в 

многоквартирных домах, жилые помещения в 

которых находятся в собственности муниципального 

Расходы на осуществление передаваемых 

полномочий в соответствии с Законом Удмуртской 

Республики от 14 марта 2013 года № 8-рз "Об 

обеспечении жилыми помещениями детей-сирот и 

детей, оставшихся без попечения родителей"

Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы за счет средств бюджета МО 

"Муниципальный округ Игринский район Удмуртской Республики" 

Наименование муниципальной программы, 

подпрограммы, основного мероприятия, мероприятия

Код бюджетной классификации

Код аналитической 

программной 

классификации
Ответственный исполнитель, 

соисполнитель

05 01

07 05

07

3 01

2 01

07

07

Расходы на переселение граждан из аварийного 

жилищного фонда, осуществляемые за счет средств, 

потсупивших от Фонда содействия реформированию 

жилищно-коммунального хозяйства

Органинзация и проведение мероприятий по 

обеспечению жильем молодых семей

4

2

2

Предоставление меры дополнительной социальной 

поддержки граждан по оплате коммунальных услуг в 

виде частичной компенсации произведенных 

расходов на оплату коммунальных услуг по 

отоплению

2

07

18

2 20

19

отдел ЖКХ, отдел строительства и 

архитектуры, отдел 

имущественных и земельных 

отношений

за счет средств бюджета Удмуртской Республики, в 

том числе за счет субсидий из бюджета УР

за счет местного бюджета

05 02отдел ЖКХМероприятия в области коммунального хозяйства

отдел ЖКХ

отдел ЖКХ

Расходы бюджета муниципального образования, тыс. руб.

364

1



МП Пп ОМ М И ГРБС Рз Пр ЦС ВР 2022 год 2023 год 2024 год 2025 год 2026 год

Наименование муниципальной программы, 

подпрограммы, основного мероприятия, мероприятия

Код бюджетной классификации

Код аналитической 

программной 

классификации
Ответственный исполнитель, 

соисполнитель

Расходы бюджета муниципального образования, тыс. руб.

364 04 12 0730400820 414 0,00 4,90 0,00 0,00 0,00

364 05 02 0730400820 414 0,00 49 295,10 0,00 0,00 0,00

364 05 02 07304S0820 414 0,00 4,93 0,00 0,00 0,00

0740308890 244 10036,34 0,00 0,00 0,00 0,00

07403S8890 244 305,11 0,00 0,00 0,00 0,00

0740208890 244 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

07402S8890 244 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

364 06 05 0740262400 244 0,00 19605,00 1000,00 1000,00 1000,00

07 4 03 Создание (обустройство) контейнерных площадок

Управление по координации и 

обеспечению деятельности 

территориальных отделов

364 06 05 0740362400 244 2805,31 0,00 0,00 0,00 0,00

0740608220 244 750,00 4422,68 0,00 0,00 0,00

07406S8220 244 250,00 1474,23 1700,00 1700,00 1700,00

364 05 3 0740808810 244 4755,45 4528,74 0,00 0,00 0,00

364
05 3 07408S8810 244 2154,70 2040,20 2400,00 2400,00 2400,00

0740900310 244 2002,15 0,00 0,00 0,00 0,00

0740962330 244 4233,68 7450,46 4000,00 4000,00 4000,00

0740962330
851, 

853
13,75 10,25 0,00 0,00 0,00

07 4 09
Благоустройство мест общего пользования отдел ЖКХ 364 05 3 0740962330 244 1664,32 0,00 0,00 0,00 0,00

07 5 01
Дорожное хозяйство и транспортное 

обслуживание населения
Всего х х х х х 92 226,16 115 338,02 90 378,10 92 060,10 45 780,00

0750162510
243,24

4, 247
40393,36 40206,74 42018,00 43700,00 43700,0

0750162510 811 713,87 0,00 0,00 0,00 0,00

0750162510 611 0,00 2000,00 2000,00 2000,00 2000,00

0750108220 244 0,00 5128,54 0,00 0,00 0,00

07501S8220 244 0,00 1709,51 0,00 0,00 0,00

0750100310 244 1982,13 0,00 0,00 0,00 0,00

364 04 09 0750104650 244 0,00 7829,31 0,00 0,00 0,00

364 04 09 07501S4650 244 7,58 68,87 0,00 0,00 0,0

364 04 09 0750104650 243 0,00 8776,53 0,00 0,00 0,0

364 04 09 07501S4650 243 0,00 88,65 0,00 0,00 0,0

0750104650 244 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

075R153930 244 43106,96 41087,96 40000,00 40000,00 0,00

0751301380 244 5945,30 8373,17 6280,10 6280,10 0,00

07513S1380 244 76,96 68,74 80,00 80,00 80,00

07 3

07 5 01 5

07

07 5 13

364Отдел строительства и архитектуры

09

Управление по координации и 

обеспечению деятельности 

территориальных отделов

364 05 3

Отдел строительства и архитектуры

Благоустройство мест общего пользования

364

Ремонт автомобильных дорог общего пользования 

местного значения и искусственных сооружений на них в 

рамках национального проекта "Безопасные и 

качественные автомобильные дороги"

5 01

07

0407

Содержание автомобильных дорог местного значения 

и искусственных сооружений на них , по которым 

проходят маршруты школьных автобусов

Мероприятия по благоустройству в рамках 

инициативного бюджетирования

Реализация мероприятий по газификации 

Игринского района

Ремонт и содержание автомобильных дорог общего 

пользования местного значения, мостов и иных 

транспортных инженерных сооружений. Проведение 

мероприятий по обеспечению безопасности 

дорожного движения 

Благоустройство и охрана окружающей 

среды

04 09

Отдел строительства и 

архитектуры

х

Управление по координации и 

обеспечению деятельности 

территориальных отделов

Управление по координации и 

обеспечению деятельности 

территориальных отделов

364

364 06

05

6

Проектирование, капитальный ремонт, ремонт 

автомобильных дорог общего пользования местного 

значения

5 01

4

07

07

07 4 06

4

09

364 06 05

Отдел строительства и архитектуры, 

Управление по координации и 

обеспечению деятельности 

территориальных отделов

04

Решение вопросов местного значения, 

осуществляемые с участием средств самообложения 

граждан

03

05

4 08

9100,00х 28970,81 39531,56 9100,00хВсего 9100,00х х

364 04

Отдел строительства и архитектуры

07 4 02
Проведение мероприятий по ликвидации 

несанкционированных свалок
отдел ЖКХ

09

2



Приложение №4 Приложение 6

к постановлению Администрации к муниципальной программе

от ____________________№____________ "Муниципальное хозяйство"

МП Пп

Всего 1124685,27 225109,80 459645,27 272847,00 107094,40 59988,80

бюджет Игринского района 1124685,27 225109,80 459645,27 272847,00 107094,40 59988,80

в том числе:

собственные средства бюджета Игринского района 304415,10 69416,38 56813,42 58207,70 59988,80 59988,80

субсидии из бюджета Удмуртской Республики 807245,58 144093,59 402248,89 213797,50 47105,60 0,00

субвенции из бюджета Удмуртской Республики 1534,86 110,10 582,96 841,80 0,00 0,00

иные межбюджетные трансферты из бюджета 

Удмуртской Республики
11489,73 11489,73 0,00 0,00 0,00 0,00

иные источники (частные инвестиции) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

        частные инвестиции 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

средства бюджета Удмуртской Республики, планируемые 

к привлечению
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Всего 399,30 299,30 100,00 0,00 0,00 0,00

бюджет Игринского района 399,30 299,30 100,00 0,00 0,00 0,00

в том числе:

собственные средства 399,30 299,30 100,00 0,00 0,00 0,00

субсидии из бюджета Удмуртской Республики 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

субвенции из бюджета Удмуртской Республики 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

иные межбюджетные трансферты из бюджета 

Удмуртской Республики
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

иные источники (средства бюджета Российской 

Федерации и частные инвестиции)
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

        из них частные инвестиции 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

средства бюджета Удмуртской Республики, планируемые 

к привлечению
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Всего 522578,70 94968,55 246198,15 172368,90 4934,30 4108,80

бюджет Игринского района 522578,70 94968,55 246198,15 172368,90 4934,30 4108,80

в том числе:

собственные средства 29161,44 11973,99 4960,15 4009,70 4108,80 4108,80

субсидии из бюджета Удмуртской Республики (на 

реализацию Региональной адресной программы по 

переселению граждан из аварийного жилищного 

фонда)

491882,40 82884,46 240655,04 167517,40 825,50 0,00

субвенции из бюджета Удмуртской Республики 

(осуществление муниципального жилищного контроля 

и государственного жилищного надзора в части 

переданных полномочий от Государственной 

жилищной инспекции Удмуртской Республики, 

полномочий по 8-РЗ)

1534,86 110,10 582,96 841,80 0,00 0,00

иные межбюджетные трансферты из бюджета 

Удмуртской Республики
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

иные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

средства бюджета Удмуртской Республики, планируемые 

к привлечению
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Прогнозная (справочная) оценка ресурсного обеспечения реализации муниципальной программы за счет всех источников 

финансирования

Источник финансирования

07 2

Содержание и 

развитие жилищного 

хозяйства

07
Муниципальное 

хозяйство

07

2026 год2024 год

Код 

аналитическо

й 

программной 

классификаци 2025 год2022 год 2023 годИтого 

Наименование 

муниципальной 

программы, 

подпрограммы

Оценка расходов, тыс. рублей

1
Территориальное 

развитие

1



Источник финансирования
2026 год2024 год

Код 

аналитическо

й 

программной 

классификаци 2025 год2022 год 2023 годИтого 

Наименование 

муниципальной 

программы, 

подпрограммы

Оценка расходов, тыс. рублей

Всего 70 122,52 8 644,98 58 477,54 1 000,00 1 000,00 1 000,00

бюджет Игринского района 70 122,52 8 644,98 58 477,54 1 000,00 1 000,00 1 000,00

в том числе:

собственные средства 11 620,78 4 524,45 4 096,33 1 000,00 1 000,00 1 000,00

субсидии из бюджета Удмуртской Республики 56 501,74 2 120,53 54 381,21 0,00 0,00 0,00

субвенции из бюджета Удмуртской Республики 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

иные межбюджетные трансферты из бюджета 

Удмуртской Республики
2 000,00 2000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

средства бюджета Удмуртской Республики, планируемые 

к привлечению
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

иные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Всего 95 802,37 28 970,81 39 531,56 9 100,00 9 100,00 9 100,00

бюджет района 95 802,37 28 970,81 39 531,56 9 100,00 9 100,00 9 100,00

в том числе: 0,00

собственные средства 42 241,30 11426,87 3 514,43 9 100,00 9 100,00 9 100,00

субсидии из бюджета Удмуртской Республики 0,00 10036,34 36 017,13 0,00 0,00 0,00

субвенции из бюджета Удмуртской Республики 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

иные межбюджетные трансферты из бюджета 

Удмуртской Республики
7 507,60 7507,60 0,00

0,00 0,00 0,00

средства бюджета Удмуртской Республики, планируемые 

к привлечению
0,00

0,00
0,00 0,00

0,00 0,00

иные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Всего 435 782,38 92226,16 115338,02 90378,10 92060,10 45780,00

бюджет Игринского района 435 782,38 92226,16 115338,02 90378,10 92060,10 45780,00

в том числе:

собственные средства 220 992,28 41191,77 44142,51 44098,00 45780,00 45780,00

субсидии из бюджета Удмуртской Республики 212 807,97 49052,26 71195,51 46280,10 46280,10 0,00

субвенции из бюджета Удмуртской Республики 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

иные межбюджетные трансферты из бюджета 

Удмуртской Республики
1 982,13

1982,13 0,00 0,00 0,00 0,00

средства бюджета Удмуртской Республики, планируемые 

к привлечению
0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

иные источники (средства бюджета Российской 

Федерации и частные инвестиции)
0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

        из них частные инвестиции 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

07 5

Дорожное хозяйство и 

транспортное 

обслуживание 

населения

Содержание и 

развитие 

коммунальной 

инфраструктуры

07 3

07 4

Благоустройство и 

охрана окружающей 

среды

2


